
Deckblatt

Minigolfsport-Verband Rheinland-Pfalz
Senioren – Landesmeisterschaft 2009 Beton

Ergebnisliste

Des 3. Spieltages am 16.05.2010 in Mainz-Hartenberg Minigolf(Beton)

Oberschiedsrichter: Jörg Rainer Kindt
Schiedsrichter: Franz Wagner

Schiedsrichter: Jürgen Lothschütz
Turnierleiter: Volker Missonnier

Besondere Vorkommnisse: 
keine

Auswechselungen: keine

Mainz, den 16.05.2010

Jörg Rainer Kindt



Einzelwertung Beton Spieltag in Mainz am 16.05.2010
Senioren weiblich AKII

1. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 34 36 34 35 139 34,750
2. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 38 38 40 36 152 38,000
3. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 43 36 41 37 157 39,250

0
Senioren männlich AKII 0

1. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 29 35 34 32 130 32,500
2. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 33 33 33 33 132 33,000
3. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 32 31 36 34 133 33,250
4. Wagner Franz 4908 Brücken 4 37 31 33 34 135 33,750
5. Manz Udo 4967 Mannheim 4 36 44 36 30 146 36,500
6. Graf Roger 33132 Trarbach 4 42 35 39 35 151 37,750

Senioren weiblich AK I
1. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 33 36 29 33 131 32,750
2. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 36 34 29 36 135 33,750
3. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 34 35 34 40 143 35,750
4. Lothschütz Brigitte 37983 Mannheim 4 37 46 42 43 168 42,000

Senioren männlich AK I
1. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 31 29 28 31 119 29,750
2. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 27 28 33 31 119 29,750
3. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 31 32 27 123 30,750
4. Dahl Roland 9710 Brücken 4 30 32 32 31 125 31,250
5. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 33 32 29 32 126 31,500
6. Peinelt Kurt 33490 Ludwigshafen 4 33 28 34 31 126 31,500
7. Klee Hannes 24092 Mainz 4 30 36 32 29 127 31,750
8. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 35 33 29 30 127 31,750
9. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 31 34 36 28 129 32,250
10. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 37 28 33 33 131 32,750
11. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 37 28 33 34 132 33,000
12. Wagner Michael 23411 Brücken 4 32 29 39 35 135 33,750
13. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 33 38 33 32 136 34,000
14. Stock Manfred 41929 Kreuznach 4 33 37 35 32 137 34,250
15. Merges Bernhard 9558 Brücken 4 35 31 37 35 138 34,500
16. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 37 35 32 35 139 34,750
17. Lothschütz Jürgen 37982 Mannheim 4 39 46 41 38 164 41,000
18. Bellanger Hans-Jürgen 36192 Mannheim 4 40 42 33 30 145 36,250

Seniorenmannschaften

1. Bad Kreuznach 
Heilig Helmut 29 35 34 32 130
Lippert Manfred 33 33 33 33 132
Kindt Jörg Rainer 27 28 33 31 119
Stock Manfred 0

89 96 100 96 381

2. MGC Mainz
Eichhorn Joachim 37 28 33 33 131
Bamberg Michael 31 34 36 28 129
Klee Hannes 30 36 32 29 127
Sassenberg Manfred 0



98 98 101 90 387

3. Ludwigshafen 1
Summ Jürgen 33 38 33 32 136
Künzel Hans-Peter 37 28 33 34 132
Wageck Hans-Rolf 31 29 28 31 119
Peinelt Kurt 0

101 95 94 97 387

4. Mannheim
Becker Ursula 33 36 29 33 131
Kuss Jürgen 37 35 32 35 139
Bonenberger Frank 33 31 32 27 123
Manz Udo

103 102 93 95 393

5. Brücken 2
Wagner Michael 32 29 39 35 135
Wagner Barbara 36 34 29 36 135
Dahl Roland 30 32 32 31 125

0
98 95 100 102 395

6. Brücken 1
Merges Bernhard 35 31 37 35 138
Burkhart Peter 33 32 29 32 126
Wagner Franz 37 31 33 34 135
Burkhart Roswitha 0

105 94 99 101 399

7. Traben Trarbach
Graf Roger 42 35 39 35 151
Goergen Erwin 32 31 36 34 133
Pieper Ulrich 35 33 29 30 127
Useldinger Gudrun 0

109 99 104 99 411

8. Ludwigshafen 2
nicht angetreten 147 147

147 147
147 147

0
0 0 0 441 441



Endstand Beton 2009/2010 Senioren
TrabenTr KreuznachMainz

Senioren AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Kindt Jörg Rainer 155 111 2 110 0 119 0 0 0 2 2 0
2. Wageck Hans-Rolf 26331 110 1 122 12 119 0 0 0 13 12 1
3. Bonenberger Frank 21702 109 0 121 11 123 4 0 0 15 11 4
4. Klee Hannes 24092 111 2 125 15 127 8 0 0 25 15 10
5. Eichhorn Joachim 29197 112 3 118 8 131 12 0 0 23 12 11
5. Bamberg Michael 42482 112 3 126 16 129 10 0 0 29 16 13
7. Summ Jürgen 24727 111 2 124 14 136 17 0 0 33 17 16
8. Burkhart Peter 43821 118 9 134 24 126 7 0 0 40 24 16
9. Künzel Hans-Peter 6538 115 6 122 12 132 13 0 0 31 13 18

10. Pieper Ulrich 5324 125 16 128 18 127 8 0 0 42 18 24
10. Dahl Roland 9710 127 18 131 21 125 6 0 0 45 21 24
12. Merges Bernhard 9558 117 8 135 25 138 19 0 0 52 25 27
13. Schweizer Karl-Albert 23183 124 15 124 14 504 385 0 0 414 385 29
14. Wagner Michael 23411 124 15 146 36 135 16 0 0 67 36 31
15. Stock Manfred 41929 125 16 504 394 137 18 0 0 428 394 34
16. Kuss Jürgen 23321 135 26 132 22 139 20 0 0 68 26 42
17. Lothschütz Jürgen 37982 504 395 160 50 164 45 0 0 490 395 95

Senioren AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Lippert Manfred 63137 120 10 118 0 132 2 0 0 12 10 2
2. Maurer Franz 5100 110 0 122 4 504 374 0 0 378 374 4
3. Wagner Franz 4908 123 13 120 2 135 5 0 0 20 13 7
4. Goergen Erwin 17705 116 6 135 17 133 3 0 0 26 17 9
4. Heilig Helmut 63303 122 12 137 19 130 0 0 0 31 19 12
4. Graf Roger 33132 133 23 504 386 151 21 0 0 430 386 44
7. Manz Udo 25999 144 34 157 39 146 16 0 0 89 39 50
8. Sassenberg Manfred 6664 154 44 504 386 151 21 0 0 451 386 65

Seniorinnen AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Becker Ursula 25999 113 0 134 0 131 0 0 0 0 0 0
2. Wagner Barbara 4906 123 10 134 0 135 4 0 0 14 10 4
3. Burkhart Roswitha 44916 135 22 153 19 143 12 0 0 53 22 31

Seniorinnen AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Daukant Christa 5325 128 0 142 0 157 18 0 0 18 18 0
2. Ehresmann Gerda 3634 504 376 147 5 139 0 0 0 381 376 5
3. Useldinger Gudrun 3981 504 376 155 13 152 13 0 0 402 376 26
4. Hörr Hilde 3 153 25 504 362 504 365 0 0 752 365 387

Seniorenmannschaften

Tabelle vor dem 3. Spieltag



1. 1. MGC Mainz 26 : 2 704
2. 1. MGC Ludwigshafen 1 22 : 6 713
3. MSV Bad Kreuznach 21 : 7 723
4. 1. MGC Mannheim 18 : 10 744
5. 1. BGC Brücken 1 13 : 15 747
6. 1. BGC Brücken 2 5 : 23 785
7. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 24 795
8. MGC Traben-Trarbach 3 : 25 792

Tabelle vom 3. Spieltag

1. MSV Bad Kreuznach 14 : 0 381
2. 1. MGC Mainz 11 : 3 387
3. 1. MGC Ludwigshafen 1 11 : 3 387
4. 1. MGC Mannheim 8 : 6 393
5. 1. BGC Brücken 2 6 : 8 395
6. 1. BGC Brücken 1 4 : 10 399
7. MGC Traben-Trarbach 2 : 12 411
8. 1. MGC Ludwigshafen 2 0 : 14 441

Tabelle nach dem 2. Spieltag

1. 1. MGC Mainz 37 : 5 1091
2. MSV Bad Kreuznach 35 : 7 1104
3. 1. MGC Ludwigshafen 1 33 : 9 1100
4. 1. MGC Mannheim 26 : 16 1137
5. 1. BGC Brücken 1 17 : 25 1146
6. 1. BGC Brücken 2 11 : 31 1180
7. MGC Traben-Trarbach 5 : 37 1203
8. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 38 1236



Einzelwertung Beton Spieltag in Mainz am 16.05.2010
1. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 27 28 33 31 119 29,750
2. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 33 33 33 33 132 33,000
3. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 37 28 33 33 131 32,750
4. Wagner Franz 4908 Brücken 4 37 31 33 34 135 33,750
5. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 31 32 27 123 30,750
6. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 31 29 28 31 119 29,750
7. Stock Manfred 41929 Kreuznach 4 33 37 35 32 137 34,250
8. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 37 28 33 34 132 33,000
9. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 33 38 33 32 136 34,000
10. Bellanger Hans-Jürgen 36192 Mannheim 4 40 42 33 30 145 36,250
11. Klee Hannes 24092 Mainz 4 30 36 32 29 127 31,750
12. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 31 34 36 28 129 32,250
13. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 35 33 29 30 127 31,750
14. Dahl Roland 9710 Brücken 4 30 32 32 31 125 31,250
15. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 37 35 32 35 139 34,750
16. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 33 32 29 32 126 31,500
17. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 36 34 29 36 135 33,750
18. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 33 36 29 33 131 32,750
19. Merges Bernhard 9558 Ludwigshafen 4 35 31 37 35 138 34,500
20. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 32 31 36 34 133 33,250
21. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 29 35 34 32 130 32,500
22. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 43 36 41 37 157 39,250
23. Wagner Michael 23411 Brücken 4 32 29 39 35 135 33,750
24. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 34 36 34 35 139 34,750
25. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 34 35 34 40 143 35,750
26. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 38 38 40 36 152 38,000
27. Manz Udo 4967 Mannheim 4 36 44 36 30 146 36,500
28. Lothschütz Jürgen 37982 Mannheim 4 39 46 41 38 164 41,000
29. Peinelt Kurt 33490 Ludwigshafen 4 33 28 34 31 126 31,500



Hallo, 
  
es haben sich für die DM in Trappenkamp folgende Personen qualifiziert: 
  
Sw1:  Barabara Wagner 
Sw2:  Christa Daukant 
Sm1:  Jörg Rainer Kindt 
          Ulrich Pieper 
         Manfred Stock 
Sm2: Manfred Lippert 
         Franz Wagner 
         Erwin Görgen 
  
bei den Damen haben wir 2 Plätze: 
  
Hier dürften Sabrina Heinrich und Sabrina Pieper fahren. 
  
bei den Herren haben wir 5 Plätze: 
  
hier dürften sich folgende Spieler qualifiziert haben: 
  
Oliver Pieper, Timo Jakoby, Alexander und Marcel Laux und Michael Hecken. 
  
Gruss 
  
JR 
 



MRP-Kombi 2009/2010
Mannheim Mainz MA-SandhoKastellaun

Damen Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.
1. Kirgasser Helga Neuwied 118 0 141 0 133 0 504 0 0 0 0

Herren Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.
1. Noack Marcel Mainz 84 5 106 0 77 0 504 389 394 394 0
2. Hahn Robert Ludwigshafen 79 0 110 4 84 7 126 11 22 18 4
3. Greiffendorf Lars Mainz 88 9 504 398 86 9 115 0 416 407 9
4. Drewes Daniel Mannheim 86 7 504 398 98 21 129 14 440 419 21
5. Manderscheid Frank Ludwigshafen 89 10 124 18 88 11 504 389 428 400 28
6. Schmidt Frank Neuwied 89 10 127 21 213 136 504 389 556 525 31
7. Kindermann Oliver Ludwigshafen 504 425 504 398 99 22 126 11 856 823 33
8. Neuwald Ralf Ludwigshafen 96 17 128 22 504 427 139 24 490 451 39
9. Peinelt Kurt Ludwigshafen 504 425 132 26 107 30 137 22 503 451 52
10. Hecken Michael Neuwied 106 27 155 49 121 44 166 51 171 95 76
11. Hermann Max Mainz 86 7 504 398 87 10 504 389 804 408 396
12. Hess Danny Mainz 504 425 115 9 504 427 0 0 861 0 861 AK

TrTr Pirmasens KH LU MZ Bad Bodendorf
Senioren AK 1 7 DM Plätze + Kader Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.

1. Wageck Hans-Rolf Ludwigshafen 110 1 66 4 122 12 84 0 119 0 0 0 17 12 5
2. Bonenberger Frank Mannheim 109 0 63 1 121 11 90 6 123 4 0 0 22 11 11
3. Kindt Jörg Rainer Bad Kreuznach 111 2 71 9 110 0 98 14 119 0 0 0 25 14 11
4. Summ Jürgen Ludwigshafen 111 2 62 0 124 14 91 7 136 17 0 0 40 17 23
5. Künzel Hans-Peter Ludwigshafen 115 6 64 2 122 12 87 3 132 13 0 0 36 13 23
6. Klee Hannes Mainz 111 2 67 5 125 15 94 10 127 8 0 0 40 15 25
7. Eichhorn Joachim Mainz 112 3 74 12 118 8 88 4 131 12 0 0 39 12 27
8. Merges Bernhard Brücken 117 8 63 1 135 25 93 9 138 19 0 0 62 25 37
9. Bamberg Michael Mainz 112 3 79 17 126 16 93 9 129 10 0 0 55 17 38
10. Schweizer Karl-Albert Ludwigshafen 124 15 69 7 124 14 89 5 504 385 0 0 426 385 41
11. Burkhart Peter Brücken 118 9 76 14 134 24 100 16 126 7 0 0 70 24 46
12. Dahl Roland Brücken 127 18 72 10 131 21 102 18 125 6 0 0 73 21 52
13. Stock Manfred Bad Kreuznach 125 16 80 18 504 394 96 12 137 18 0 0 458 394 64
14. Kuss Jürgen Mannheim 135 26 81 19 132 22 108 24 139 20 0 0 111 26 85
15. Wagner Michael Brücken 124 15 378 316 146 36 105 21 135 16 0 0 404 316 88
16. Lothschütz Jürgen Mannheim 504 395 82 20 160 50 131 47 164 45 0 0 557 395 162

0
Senioren AK 2 3 DM Plätze Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.

1. Maurer Franz Ludwigshafen 110 0 68 0 122 4 88 0 504 374 0 0 378 374 4
2. Wagner Franz Brücken 123 13 70 2 120 2 88 0 135 5 0 0 22 13 9
3. Lippert Manfred Bad Kreuznach 120 10 83 15 118 0 102 14 132 2 0 0 41 15 26
4. Heilig Helmut Bad Kreuznach 122 12 83 15 137 19 97 9 130 0 0 0 55 19 36
5. Manz Udo Mannheim 144 34 112 44 157 39 117 29 146 16 0 0 162 44 118
6. Sassenberg Manfred Mainz 154 44 378 310 504 386 504 416 151 21 0 0 1177 416 761

0
Seniorinnen AK 1 2 DM Plätze Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.

1. Becker Ursula Mannheim 113 0 80 6 134 0 101 0 131 0 0 0 6 6 0
2. Wagner Barbara Brücken 123 10 74 0 134 0 102 1 135 4 0 0 15 10 5
3. Burkhart Roswitha Brücken 135 22 79 5 153 19 113 12 143 12 0 0 70 22 48

Seniorinnen AK 2 1 DM Platz Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Enderg.
1. Ehresmann, Gerda Ludwigshafen 0 0 86 0 147 0 108 0 139 0 0 0 0 0 0

Seniorenmannschaften 2 DM Plätze

Tabelle vor dem 4. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 30 : 6 910
2. 1. MGC Mainz 28 : 8 924
3. 1. BGC Brücken 1 19 : 17 956
4. 1. MGC Mannheim 18 : 18 968
5. MSV Bad Kreuznach 17 : 19 957
6. 1. MGC Ludwigshafen 2 10 : 26 1013
7. 1. BGC Brücken 2 4 : 32 1010

Tabelle vom 4. Spieltag

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 0 264
2. 1. MGC Mainz 10 : 2 275
3. 1. BGC Brücken 1 8 : 4 281
4. 1. MGC Ludwigshafen 2 6 : 6 283
5. MSV Bad Kreuznach 4 : 8 291
6. 1. MGC Mannheim 2 : 10 299
7. 1. BGC Brücken 2 0 : 12 309

Abschlusstabelle 2010

1. 1. MGC Ludwigshafen 1 42 : 6 1174
2. 1. MGC Mainz 38 : 10 1199
3. 1. BGC Brücken 1 27 : 21 1237
4. MSV Bad Kreuznach 21 : 27 1248
5. 1. MGC Mannheim 20 : 28 1267
6. 1. MGC Ludwigshafen 2 16 : 32 1296
7. 1. BGC Brücken 2 4 : 44 1319

Stand per 4. Mai 2010


